
1



Hurá na start!
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Ivona Březinová

Hurá na start! – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



A
LB

AT R O S



4

Ivona Březinová

Hurá na start!



Ilustroval Bohumil Fencl

Ivona Březinová

ALBATROS

Hurá na 
start!



© Ivona Březinová, 2023 
Illustrations © Bohumil Fencl, 2023

www.brezinova.cz

ISBN tištěné verze 978-80-00-07175-6
ISBN e-knihy 978-80-00-07184-8 (1. zveřejnění, 2023) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-00-07185-5 (1. zveřejnění, 2023) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-00-07183-1 (1. zveřejnění, 2023) (ePDF)

Výborné řidičce Tess
a skvělé navigátorce Sissi
s přáním šťastného cíle
máma



7

Auto projelo zatáčkou. Kola hlasitě kví-

lela. Červený lak se blyštil deštěm. Před 

čelním sklem se míhaly stěrače. Pečlivě 

odhazovaly každou kapku vody. Silnice 

se vlnila jako lesklý had.

Ale na rovince auto znovu zrychlilo. 

Páni, to je fofr! Ani vítr nás nedohoní! 

Vtom se ve vedlejším jízdním pruhu mihl 

stín. Co to? Kdo je rychlejší? Bílé auto! 

Troufale předjelo červené a zmizelo  

v dálce.

AUTO   PROJELO
ZATÁČKOU



8

„Přidej!“ hlesl Metůdek zachumlaný 

v posteli.

„Vstávej!“ zavolala maminka na Metůd-

ka. „Zaspali jsme!“

„Musím si pospíšit,“ zamumlal Metůdek 

a převalil se na druhý bok.

„To musíš,“ souhlasila maminka a stáh-

la z něj peřinu.

„Řídil jsem auto,“ chlubil se Metůdek 

při snídani. „Rychlé červené auto. Asi 

Ferrari. Ale potom…“

ŘÍDIL JSEM AUTO



9

ŘÍDIL JSEM AUTO

„Jez, Metoději,“ napomenula maminka 

syna.

Metůdek se zakousl do krajíce s más-

lem a se sýrem a zahuhlal: „Vždyť jím. 

Bílé auto bylo rychlejší.“



10

Maminka se zamračila a podívala se na 

hodiny. Bylo skoro půl osmé.

„Tak nemluv. S plnou pusou se nemluví,“ 

řekla přísně. „Honem se nasnídej, ať může-

me vyrazit. Nebo přijdeš pozdě do školy.“

„Na řidiče se taky nemluví,“ namítl Me-

tůdek. „Píšou to na ceduli v autobusu. 

Nemluvte za jízdy s řidičem! A ty na mě 

mluvíš,“ upřel na maminku vyčítavé oči.

„Zaprvé nejedeme a zadruhé nejsi ři-

dič,“ pobavilo to maminku.

„Ale budu!“ prohlásil Metůdek pyšně.



11

Poslední auto odjelo. Parkoviště u ško-

ly bylo náhle prázdné. Rodiče zamířili 

do práce a děti do tříd. Metůdek s ma-

minkou dorazili poslední. Pan školník už 

zamkl dveře. Kvůli Metůdkovi je musel 

znovu otevřít. 

Metůdek sotva stihl mamince zamávat. 

Utíkal do šatny a potom dlouhou chod-

bou ke třídě.

„Pospěš, pospěš! Bude zvonit!“ popoháně-

la ho paní učitelka Lípová.

POSLEDNÍ AUTO 
ODJELO


